
Vítejte v projektu COSERE
Erasmus+!  
Kolegiální podpora v prostředí vzdělávacích
institucí může nabývat různých podob:
spolupracující vrstevníci, kteří se navzájem
podporují ve svém profesním růstu a rozvoji,
sdílení odpovědnosti mezi pedagogy nebo
dokonce jednoduchá, pravidelná setkání s kávou,
kde učitelé otevřeně mluví o posledním dění na
pracovišti. Ať už má kolegiální podpora jakoukoli
formu, v projektu COSERE víme jednu věc jistě:
stojí za to usilovat o vysokou úroveň kolegiální
podpory.

červenec 2023

ÚVOD DO PROJEKTU

 Identifikace potřeb1.

Nejdříve musíme hlouběji prozkoumat
stávající stav kolegiální podpory ve
vzdělávacích institucích. Výzkum je
důležitý!

1. Online příručka

Vytvoříme online příručku, která pojedná o
různých formách kolegiální podpory
(koučování, supervize, mentoring atd.) a o
tom, jak je lze použít k podpoře odolnosti a
růstu.

2. Zvýšení porozumění

Díky základnímu porozumění tomu, co
vyžaduje rozvoj kolegiální podpory,
můžeme udělat potřebné kroky pro
zajištění pozitivního dopadu kolegiality a
spolupráce v prostředí vzdělávacích
institucí.

2. Kurz dalšího vzdělávání

Náš modulární kurz pro další vzdělávání,
který bude nabízen v hybridní formě
(vzdálená/digitální a prezenční), poskytne
vedoucím pracovníkům ve vzdělávacích
institucích informace o osvědčených
postupech kolegiální podpory.

3. Studijní návštěvy

Naše mezinárodní studijní návštěvy
prohlubují pestrou povahu naší práce,
posilují mezinárodní spolupráci a nabízejí  
účastníkům osvědčené postupy.

Jaké jsou cíle
projektu COSERE?

Jsme teprve na začátku naší vzdělávací cesty, takže zůstaňte naladěni! Náš
druhý, říjnový Zpravodaj bude podrobně podrobněji informovat o dalších krocích,
které jsme naplánovali...

Pro více informací naskenujte tento
QR kód a podívejte se na naše
webové stránky projektu!

Kolegiální podpora pro odolnost a růst
ve vzdělávání 

Výsledky


